АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.09.2017

	№
	69

с. Ныр
Об утверждении локального сметного расчёта на выполнение работ
по устройству детской игровой площадки с элементами отдыха

в д. Пиштенур Тужинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требования к их содержанию», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить локальный сметный расчёт стоимостью 444572,00 рублей (четыреста сорок четыре рубля пятьсот семьдесят два рубля 00 копеек) на выполнение работ по устройству детской игровой площадки с элементами отдыха в д. Пиштенур Тужинского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
Глава администрации
Ныровского сельского поселения                                                      Г.Н. Тохтеев
[image: image3.png]

ОГЛАСОВАНО:
л ш
т
1
.2916
г.
...
/3
■-‘II
М'/м
ш &$/*
-<^9 И№^^ффу/
Ныровское сельское поселение
(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)
УТВЕРЖДАЮ:
[image: image1.jpg]

2016г.
Устройство детской игровой площадки с элементами отдыха в д.Пиштенур Тужинского района
(наименование работ и затрат, наименование объекта)
Основание: техническое задание Сметная стоимость строительных работ
Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

444,572 тыс. руб.
 12,566 тыс. руб.
 65,96 чел.час
 21,32 чел.час
Трудозатраты механизаторов

Составлен в базе ТЕР 2001 г( ред 2009 с изм от 29.01.2014)с индесами пересчета в цены на 01.09.2016( письмо КО
экспертизы и ценообразовани в сто-ве" от 09.09.№01-06/516)
К01 АУ "Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве" Сметная стоимость проверена и составляет «СЦЭГА тыс руб
и с, О-г.&хэ,
&
-7уп

в ценах.
Проверил
Утвердил'
^2а..Улр-а в л с и и с гоауда рствекши
^(должность, ПОДПИСЬ, |
Ъ сг е си-2 *
(должность, подпись, расшифровка)
	№
пп
	Шифр и номер позиции норматива
	Наименование работ и затрат, единица измерения
	Количество
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин
	Общая масса обору- довани я, т

	всего
	эксплуат
ации
машин
	мате​
риалы
	обору​
дования
	Всего
	оплаты
труда
	эксплуат
ации
машин
	мате​
риалы

	оплаты
труда
	в т.ч. оплаты труда

	в т.ч. оплаты труда

	на
единицу
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Раздел 1.

	1
	ТЕР27-04-001-
01
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле))
НР (229 руб.): 142% от ФОТ СП (130 руб.): 95%'0.85 от ФОТ
	0,562
562*0,1/100
	2408,49
124,82
	2266,17
162,26
	17,5

	1354
	70
	1274
91
	10
	15,72
	8,83

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	ТЕР01-01-018-
04
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 1 (1000 м3 грунта)
НР (34 руб.): 95% от ФОТ СП (15 руб.): 50%*0.85 от ФОТ
	0,06182
56,2*1,1/1000
	4591,03
	4591,03
583,04

	284

	284
36

	3
	ФССЦпгОЗ-21-
01-010
	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза)
НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ
	98,912
61,824,6
	11,42
	11,42

	1130

	1130

	4
	ФЕР09-08-001-
01
	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 столбов)
НР (176 руб.): 90% от ФОТ СП (141 руб.): 85%*0.85 от ФОТ
	0,34
	3985,46
304,01
	3448,35
271,74
	233,1

	1355
	103
	1172
92
	80
	35,64
	12,12

	5
	ТСЦ-201-0763
	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т( д.трубы 57 *4мм)
(т)
	0,44455
34*2,5*5,23/1000
	10536

	10536

	4684

	4684

	6
	ТСЦ-401-0003
	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100) (м3)
	2,156
	556

	556

	1199

	1199

	7
	ФЕР09-08-002-
05
	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (10 панелей)
(УК ТЕР п. 2.11 03п=0,99; ЭМ= 1,04; ЗПМ=0,99) НР (198 руб.): 90% от ФОТ СП (159 руб.): 85%*0.85 от ФОТ
	3,3
	83,85
60,04
	23,81
6,54

	277
	198
	79
22

	7,11
	23,46

	8
	ТСЦ-201-0849
	Панели металлические сетчатые (м2)
	141,57
(2,75*1,56)*33
	43,3

	43,3

	6130

	6130

	9
	ТЕР07-01-055-
09
	Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей (100 шт.)
НР (9 руб.): 130% от ФОТ СП (5 руб.): 85%*0.85 от ФОТ
	0,01
	1013,36
653,17
	124,31
	235,88

	10
	7
	1
	2
	77,39
	0,77

	10
	ТСЦ-201-0849
	Панели металлические сетчатые (м2)
	2,496
(1,6*1,56)
	43,3

	43,3

	108

	108

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	ш
	ТЕР13-03-002- 03
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ХС-059( стойки)
(100 м2 окрашиваемой поверхности)
НР (11 руб.): 90% от ФОТ СП (7 руб.): 70%*0.85 от ФОТ
	0,221
34*2,5-0,26/100
	492,56
56,18
	10,29
0,1
	426,09

	109
	12
	2
	95
	5,33
	1,18

	12
	ТЕР13-03-004- 26
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности)
НР (13 руб.): 90% от ФОТ СП (8 руб.): 70%*0.85 от ФОТ
	0,421
	696,38
34,43
	6,23
0,1
	655,72

	293
	14
	3
	276
	3,83
	1,61

	13
	ТСЦ-113-0246
	Эмаль ПФ-115 серая (т)
	-0,008
	34071

	34071

	-273

	-273

	14
	ССЦ-113-8029 август 2016
	Эмаль ПФ-115 цветная 85,65/5,59=15,32 (кг)
	8
	15,32

	15,32

	123

	123

	15
	ТЕР01-02-058- 01
	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1( под оборудование) (100 м3 грунта)
НР (8 руб.): 80% от ФОТ СП (4 руб.): 45%*0.85 от ФОТ
	0,0072
	1399.13
1399.13

	10
	10
	•

	181
	1,3

	16
	ТЕР06-01-001-
01
	Устройство бетонной подготовки
(100 м3 бетона, бутобетона и железобетона
в деле)
НР (13 руб.): 105% от ФОТ СП (7 руб.): 65%*0.85 от ФОТ
	0,0072
	5508.4
1391.4
	1901,3
230,22
	2215,7

	40
	10
	14
2
	16
	180
	1,3

	17
	ТСЦ-401-0003
	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100) (м3)
	0,7334
	556

	556

	408

	408

	ИТОГИ В БАЗИСНЫХ Ц
	ЕНАХ

	Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.
	17241
	424
	3959
243
	12858

	50,57

	Накладные расходы
	690

	В том числе, справочно:

	80% ФОТ (от 10) (Поз. 15)
	8

	90% ФОТ (от 441) (Поз. 4-7, 11-14)
	397

	95% ФОТ (от 36) (Поз. 2)
	34

	105% ФОТ (от 12) (Поз. 16-17)
	13

	130% ФОТ (от 7) (Поз. 8-9)
	9

	142% ФОТ (от 161) (Поз. 1)
	229

	Сметная прибыль
	476

	В том числе, справочно:

	45%*0.85 ФОТ (от 10) (Поз. 15)
	4

	50%*0.85 ФОТ (от 36) (Поз. 2)
	15

	65%*0.85 ФОТ (от 12) (Поз. 16-17)
	7

	РР(
	'чГ
СО
	5 6 7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	)%*0.85 ФОТ (от 26) (Поз. 11-14)
	15

	85%*0.85 ФОТ (от 422) (Поз. 4-9)
	305

	95%*0.85 ФОТ (от 161) (Поз. 1)
	130

	Итого по разделу 1
	18407

	50,57

	Раздел 2. Малые архитектурные формы

	18
	ТЕР09-03-039-
05
	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа
(1 т конструкций)
НР (106 руб.): 90% от ФОТ СП (85 руб.): 85%Ю.85 от ФОТ
	0,6
	438,75
180,43
	258,32
16,55

	263
	108
	155
10

	19,38
	11,63

	19
	ООО"Новые технологии""
	Детский городок" Косммополитен"-2
158800/1,18/5,59=24075
(шт)
	1
	24075

	24075

	24075

	24075

	20
	ООО"Новые технологии"
	Карусель 35000/1,18/5,59=5306 (шт)
	1
	5306

	5306

	5306

	5306

	21
	ООО" Новые технологии"
	Качели маятниковые 22900/1,18/5,59=3472 (шт)
	1
	3472

	3472

	3472

	•
	3472

	22
	ТЕР10-01-059-
01
	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.(прим)
(100 шт. изделий)
НР (37 руб.): 118% от ФОТ СП (17 руб.): 63%Ю.85 от ФОТ
	0,05
	2286,29
596,69
	264,29
19
	1425,31

	114
	30
	13
1
	71
	75,15
	3,76

	23
	ООО"Новые технологии""
	Песочница с навесом 18750/1,18/5,59=2843 (шт)
	1
	2843

	2843

	2843

	2843

	24
	ООО"Новые технологии"
	Беседка №3 30700/1,18/5,59=4654 (шт)
	1
	4654

	4654

	4654

	4654

	25
	ООО"Новые технологии"
	Скамейка №8 дл.2м 5500/1,18/5,59=833,81 (шт)
	3
	833,33

	833,33

	2500

	2500

	ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

	Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.
	43227
	138
	168
11
	42921

	15,39

	Накладные расходы
	143

	В том числе, справочно:

	90% ФОТ (от 118) (Поз. 18)
	106

	118% ФОТ (от 31) (Поз. 22)
	37

	Сметная прибыль
	102

	В том числе, справочно:

	63%*0.85 ФОТ (от 31) (Поз. 22)
	17

	85%*0.85 ФОТ (от 118) (Поз. 18)
	85

	Итого по разделу 2 Малые архитектурные формы
	43472

	15,39

	ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

	,2 3 4 56789 10
	11 12 13 14 15

	" ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.
	60468
	562
	4127
	55779

	65,96

	Накладные расходы
	833

	В том числе, справочно:

	80% ФОТ (от 10) (Поз. 15)
	8

	90% ФОТ (от 559) (Поз. 4-7, 18, 11-14)
	503

	95% ФОТ (от 36) (Поз. 2)
	34

	105% ФОТ (от 12) (Поз. 16-17)
	13

	118% ФОТ (от 31) (Поз. 22)
	37

	130% ФОТ (от 7) (Поз. 8-9)
	9

	142% ФОТ (от 161) (Поз. 1)
	229

	Сметная прибыль
	578

	В том числе, справочно:

	45%*0.85 ФОТ (от 10) (Поз. 15)
	4

	50%*0.85 ФОТ (от 36) (Поз. 2)
	15

	63%*0.85 ФОТ (от 31) (Поз. 22)
	17

	65%*0.85 ФОТ (от 12) (Поз. 16-17)
	7

	70%*0.85 ФОТ (от 26) (Поз. 11-14)
	15

	85%*0.85 ФОТ (от 540) (Поз. 4-7, 18, 8-9)
	390

	95%*0.85 ФОТ (от 161) (Поз. 1)
	130

	Итоги по смете:

	Итого
	61879

	В том числе:

	Материалы
	55779

	Машины и механизмы
	4127

	в т.ч перевозка грузов автотранспортом: тб 03-21
	1130

	ФОТ
	816

	Накладные расходы
	833

	Сметная прибыль
	578

	Перевозка грузов г .Киров-д. Пиштенур 240 км код 400002 240*2/49*1*96,89
	949

	ВСЕГО по смете в базовых ценах с учетом дополнительных затрат
	619828

	ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА с индесами пересчета в цены на 01.09.2016( письмо КОГАУ" Управление государственной экспертизы и ценообразовани в сто-ве" от

	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.
	60468
	562
	4127
	55779

	65,96

	Всего с учетом "с учетом индексов августа 2016г ОЗП=15,4; ЭМ=6,88; ЗПМ=15,4; МАТ=5,59" перев.грузов тб 03-21=8;
	350118
	8655
	29658
	311805

	65,96

	Накладные расходы
	10945

	В том числе, справочно:

	68%= 80%*0.85 ФОТ (от 154) (Поз. 15)
	105

	77%= 90%*0.85 ФОТ (от 8609) (Поз. 4-7, 18, 11-14)
	6629

	81% = 95%*0.85 ФОТ (от 554) (Поз. 2)
	449

	89%= 105%*0.85 ФОТ (от 185) (Поз. 16-17)
	165

Г'-г-,
О Г1
[image: image2.jpg]P 2 | 3 [ || [ 7 | =& 9 10 11 12 13 14 15
100% = 118%*0.85 ®OT (o7 477) (Mos. 22) 477)
111% = 130%70.85 ®OT (ot 108) (MNoa. 8-9) 120
121% = 142%70.85 ®OT (o7 2479) (Mos. 1) 3000)
CmeTHas npubbins 7149
B TOM 4mCrie, CIPaBOYHO:
31% = 45%"(0.85"0.8) ®OT (ot 154) (Mos. 15) 48
34% = 50%(0.85°0.8) ®OT (o1 554) (Mo3. 2) 188
43% = 63%"(0.85*0.8) ®OT (o1 477) (Mos. 22) 205
44% = 65%(0.85°0.8) ®OT (o1 185) (Tos. 16-17) 81
48% = 70%(0.85"0.8) POT (o7 400) (1103, 11-14) 192
58% = 85%"(0.85°0.8) ®OT (o1 8317) (M03. 4-7, 18, 8-9) 2824
65% = 95%*(0.85%0.8) ®OT (o1 2479) (Mo3. 1) 1611
Wroru no cmere:
Wroro 368212 65,961
B TOM umcne:
Matepuansi 311809 i
MaLumHL! 1 MeXaHU3Mbl 29658
B T4 nepesoska rpysos 03-21 3M=8" 9040
0T 12566
HaknagHble pacxofb! 10945
CmeTHas npubbinb 7149
Mepesoska rpy3os r.Kupos-a. MuwteHyp 240 km kop 400002 240%2/49*1*872,25 8544
WToro ¢ y4eTom Aon. 3aTpar B Tek LeHax 376756
HAC 18% 67816
BCETO no cmete 444572 65,96

Cwery cocTasuna /Z/V

E.B.Kucnuupiva

KOTAY “¥Ynpasnewnne roCyfnapCTBeHHOR 3KCNEPTU3L
W UEHOOBpa3oBaHUS B CTPOHTENbCTEE”

CMeTHas CTOUMOCTb NPOBEPeHa W CoCTaBNs
VA R 3
B uenax LG O OF 20¢6 ~

7
Mposepun Leceperracbe P,

TR O, RORTHES, PAE PR
y"wnﬁ//e& tceleo e

TRO=NOCTS, NOATWCS, PACIIAGPOBKEY

Rata I . ZOLE